

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.324.2017

050917 - 2642

Pan
Andrzej Rataj
Radny Miasta Poznania

Poznań, 5 września 2017 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 25 sierpnia 2017 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta Poznania do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie problemu osób samowolnie wskazujących miejsca postojowe i domagających się od kierowców wsparcia finansowego, uprzejmie informuję:

Przywołany przez Pana Radnego problem jest znany Straży Miejskiej i obecnie najczęściej występuje przy ul. Szewskiej, Wielkiej, Ratajczaka, Jackowskiego oraz Garbary. Niemal codziennie działania w tym zakresie podejmowane są na ul. Garbary, jako że za priorytet uznano przede wszystkim zminimalizowanie negatywnych odczuć u osób schorowanych, przyjeżdżających do Szpitala Onkologicznego. W celu rozwiązania problemu Straż Miejska podejmuje działania prewencyjne, polegające na patrolowaniu obszarów, na których odnotowywane są przedmiotowe działania. Warto zaznaczyć, że tego rodzaju patrole przynoszą zamierzony skutek i osoby samowolnie wskazujące miejsca postojowe często rezygnują ze swojej działalności. Ponadto Straż Miejska ostrzega i przekonuje kierowców, aby nie godzili się na płacenie osobom wskazującym miejsca postojowe, co jednak często spotyka się z dezaprobatą i twierdzeniem, że to czy dają pieniądze, czy nie jest ich indywidualną sprawą. Warto również zaznaczyć, że zgłoszenia o omawianym procederze wpływają do Straży Miejskiej niemal wyłącznie od osób postronnych lub upubliczniane są w mediach, natomiast nie wpływają od kierujących pojazdami.

Ponadto w celach prewencyjnych Straż Miejska prowadziła również akcje informacyjne połączone z rozdawaniem ulotek mających zniechęcać do przekazywania datków pieniężnych.

Inną formą walki z przywołanym przez Pana Radnego procederem są akcje polegające na niespodziewanym wjeździe radiowozu w miejsce grupowania się osób wyłudzających pieniądze, co daje możliwość naocznego stwierdzenia czynu zabronionego, a następnie wyciągnięcia wobec sprawcy lub sprawców natychmiastowej sankcji karnej. Najczęściej są to sankcje za usiłowanie lub spożywanie alkoholu. Ponadto w uzasadnionych przypadkach osoby te przewożone są do wytrzeźwienia.

Mimo podejmowanych przez Straż Miejską działań mających na celu rozwiązanie problemu, należy stwierdzić, że przedmiotowy proceder będzie trwał tak długo, jak długo kierowcy będą dawali pieniądze, zamiast zgłaszać zajścia Policji. Pragnę zaznaczyć, że domaganie się pieniędzy od kierowców za wskazanie wolnego miejsca postojowego jest formą wyłudzenia i niezbędnym jest zgłoszenie tego rodzaju zdarzenia organom ścigania. Policja wielokrotnie, także w ostatnim okresie, deklarowała chęć podjęcia stosownych działań po zgłoszeniu się kierowców poszkodowanych przez wyłudzające pieniądze osoby. Straż Miejska natomiast jest zdeterminowana aby nieakceptowalne zachowania minimalizować i w tym celu podejmowane będą dalsze działania prewencyjne. Natomiast w celu całkowitego rozwiązania problemu podjęto współpracę z Policją, która posiada większy zakres uprawnień.

Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNAŃ
Mariusz Wiśniewski

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta Poznania